2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2024 г.								№  ______
станица Динская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Динской район
от 28 ноября 2008 г. № 2446 «О введении отраслевой системы
оплаты труда работников муниципальных образовательных
организаций, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования Динской район»

На основании Закона Краснодарского края от 3 марта 2010 г. № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», руководствуясь письмами министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 19 марта 2024 г.                         № 47-01-13-4780/24 «О мерах по осуществлению ежемесячной выплаты»,         от 11 апреля 2024 г. № 47-01-13-6331/24 «О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в апреле 2024 года», статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление главы муниципального образования Динской район от 28 ноября 2008 г. № 2446        «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Динской район    от 12 июля 2022 г. № 1668, от 27 декабря 2023 г. № 3261, от 22 февраля 2024 г.     № 327), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Динской район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район, привести положения об оплате труда работников в соответствие с настоящим постановлением.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г., за исключением подпункта 1.2 пункта 1 приложения к настоящему постановлению, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

Глава муниципального образования
Динской район                                                                                          Е.Н. Пергун